DIALOG. SACRORVM  
eiusque solium etiam supra Davidicum ex-  
collat.

## SENTENTIA.

Sapientioris consilium sequi sapientia est.

SOLOMO, 3. Reg. 3.

## ARGUMENTUM.

Duorum meretricum item de oppresso per somnum alterius infante  
contendentium dirimit Solomo divina sapientia.

Meretrix; Solomo; Altera meretrix.

**T**Uam fidem imploro, ô rex, audi me pau-  
lisper. So. Quid novi rei est? loquere. M.  
Ego & hæc mulier in eadem domo agimus,  
& utraq; peperimus; sed ea triduo post me:  
cumq; domi essemus, neq; quisquam præter-  
ea adesset, mortuus est ejus filius noctu, ut  
fortè incubuit. Itaq; media nocte surrexit,  
& surreptum meum filium, qui meo lateri  
accubabat, supposuit sibi, suum autem mor-  
tuum mihi, me dormiente. Mane ubi me ere-  
xi mammam infanti datura video mortuum.  
Hic ego, cum jam diluxisset, cum eum dili-  
genter contemplor, animadverti non esse  
eum, quem pepereram: A. Non ita est, quin  
meus est qui vivit, tuus qui interiit. M. Imo  
vero tuus mortuus est, meus vivit. A. Menti-  
ris. M. Non enim vere mentior, sed dico quod  
res est. So. Utraque suum esse affirmat eum,  
qui vivit, demortuumq; repudiat. Cedo huc  
mihi tu cultrum, partimini æqualiter pue-  
rum viventem, & date utriq; dimidium. M.

Obse-

Obsecro te rex, detur ei potius totus, quam  
intereat. A. Nec meus esto nec tuus, placet,  
divide medium. So. Eum adjudico priori,  
quæ peremi vetat: nam ea mater est.

## SENTENTIA.

*Ad plerasque lites dijudicandas opus est divina sapientia. Iudiciorum  
multa simulanda sunt, ut sapienter judicet. Et verum & fictum a.  
morem res ipsa detegit.*

ROBOAMUS, 3. Reg. 12.

## ARGUMENTUM.

*Roboamus repudjato serum fano consilio, isti venum insanum confi-  
lium sequitur de opprimendo majori insuper servitute populo, quam i-  
psius pater Salomon oppresserat.*

Roboamus, Senes, Iuvenes.

**P**etiit à me universum Israelitarum vul-  
gus, ut, quoniam meus pater jugo eos  
pressisset, ego illius servitutis gravitatem le-  
varem: se enim ita demum mihi obedituros.  
Nunc ex vobis, senes, scire velim, quid mihi  
suadetis, ut eis respondeam super hac re? S.  
Si hodie populo obsecutus fueris, eisq; ob-  
temperans humane responderis, habebis tū  
semper obtemperantē. R. Audio. Nunc exi-  
te paulisper foras. Introducantur juvenes,  
æquales mei, mecumq; educiti. Quid mihi au-  
tores estis juvenes, ut populo respondeam,  
petenti, ut sibi à gravitate servitutis, qua sunt  
à patre meo oppressi, relaxem aliquid? J. Tu  
vero respondeas, tuorum membrorum mi-  
nimum crassius esse, quam tui parentis me-  
dium corporis truncum. Quid si ille eos gra-

vi ju-

vi jugo pressit, te pressurum graviore. Si eos  
scuticis cæcidit, te eos scorpionibus confis-  
surum. R. Probe, vestrum mihi consilium ma-  
gis probatur, quam senum. Itaq; id sequar.

## SENTENTIA.

*Senum propria est prudentia, juvenum temeritas, Stulti stultorum  
consilii libenter obsequuntur.*

SAREPHTHANA, 3. Reg. 17.

## ARGUMENTUM.

*Elias missus à Iova Sarephtanam mulierculam perpetua ejus farinæ & oleo à fame tuerit.*

*Elias, Sarephtana mulier.*

**H**eus mulier, quæso te, ut feras paululum  
aque in aliquo vasculo, quod mihi bi-  
bendum des. S. Ego vero perlibenter. E. Sed  
heus, afferto tecum & frustrum panis. S. Ego  
vero (Jovam Deum tuū immortalem testor)  
coctum non habeo: sed tantum farinæ pusil-  
lum in cado & olei pusillum quid in ampulla.  
Nunc colligo paululum ligni ad id, quod ha-  
beo, mihi meisq; liberis parandum: quo con-  
sumto superest ut fame pereamus. E. Bono sis  
animo, i factum ut dixisti. Sed mihi prius de-  
psiticium inde confectū afferto, deinde tibi,  
tuisq; liberis factura. Nam hoc tibi à Jova Is-  
raelitarum Deo confirmo, non prius farinæ  
cadum & olei ampullam exhaustum iri,  
quam Jova terram pluvia irrigaverit. S. Fa-  
ciam ut jubes.

SEN,

## SENTENTIA.

Tenet & famelicos respicit Deus. Tenues & famelici multo faciliter credunt Deo, quam potentes & satiri. Primitus debentur Deo & suis. Deus eorum laborem felicitat, qui Deo primas tribunt. Feliciter habet, qui cum Deo habet; quantulumcumque habet.

ELIAS, 3. Reg. 18.

## ARGUMENTUM.

Elias cum latuisset tres annos & sex menses quo toto spacio non pluerat, inventus est ab Abdia, venit ad regem Achabum: & convocatis Baalis Lucanisque vatis, constituto inter ipsos & Eliam certamine de litigatione; cum illi litare Baali non potuissent, ipse Iova literat: deinde vates illos necando curat. Postremo consenso monte Carmelo pluviam impetrat à Iova.

Abdias, Elias, Achabus, Populus, Vates Baalis,  
puer Eliae.

**M**isit me rex ad quærendam tota regione aquam; si forte gramen invenire possimus, quo toleremus equos & mulos, ne jumentis privemur. Ipse rex alia via ejusdem rei gratia profectus est. Jam enim tres annos & amplius nulla fuit pluvia. Itaque omnia peraruerunt, nec usquam viriditas ultra potest inveniri. O Elia, tuæ preces nobis invexerunt hanc siccitatem, quæ non nisi quis ejusdem precibus finiri potest, sicut ipse minatus es. Quod nisi pateris inveniri te, auctum est, periimus. Sed video venientem hoc hominem hirsutum, qui habet latera cincta cingulo pelliceo. Fallorne, an is est ipse Elias? certe videtur. Heus tune es Dominus Elias? EL. Sum. In nunciatum domino tuo, adesse Eliam. AB. Nunciatum eo? quid

quid peccavi, ut tu me Achabo necandum  
objicias? Jovam ego immortalem juro, Deū  
tuum, nullam gentem, nullam regnum esse,  
quo dominus meus non dimiserit, qui te  
conquirerent. Cumq; negarent adesse te, ille  
regna & gentes obtestabatur, ut dicerent an  
tu illic esses quod te nusquam inveniret. Et  
tu mihi nunc jubes, ut domino meo nuncia-  
tum eam, adesse Eliam, qui postquam à te di-  
gressus fuero, auferet te Jovæ spiritus, nescio  
quò. Ego interea, qui hoc Achabo nuncia-  
tum ivero, cum ille te non invenerit, inter-  
ficiar ab eo, & tamen Jovæ reverens fui à pu-  
eritia: nisi forte tibi relatum non est, quid  
ego, Jezabele vates occidente, fecerim, ut  
eorum centum abdiderim in duabus caver-  
nis, videlicet in utraq; quinquaginta, & eos  
pane & aqua aluerim. Et tu mihi nunc ju-  
bes, ut eam ad nunciandum domino meo,  
adesse Eliam, quo me interficiat? E. Sic vivet  
armipotens Jova, cui ego apparere ac mini-  
strare soleo, ut ego me, Achabo ostendam  
hodie. AB. Postquam istud mihi ita confir-  
mas, ibo. Salve rex, incidi in Eliam. A. In E-  
liam autem? AB. Ita. A. Eliam tu invenisti?  
AB. Eum ipsum. A. Quæso te, adest Elias va-  
tes? AB. adest Elias vates. A. Duc me ad eum  
continuo. AB. Eamus huc, inveniemus. Atq;  
eccum

ecum tibi obviam. A. Tune is es, qui perturbas Israelitas? E. Non ego Israelitas perturbo, sed tu tuaq; paterna familia, qui omis- sis Jovæ præceptis, Baales sequimini: quæ caussa fuit, ut Jova vobis istos ardores immiserit: verum cura mihi convocandos omnes Israelitas in montem Carmelum, Baalisq; va- tes quadringentos quinquaginta: & lucanos vates quadringentos, Jezabelis convictores. A. Fiet ita. Assunt quos jussisti, Elia. E. Audi- te vero Israelitæ. Quousq; in utrumq; crus claudicatis? Si Jova Deus est, hunc sequimi- ni: sin Baal Deus est, hunc sequimini. Nihilne respondetis? Ego unus Jovæ vates supersum. cum Baalenses vates sint quadringenti quin- quaginta, lucorumque vates quadringenti. Dentur nobis duo tauri, quorum unum illi sibi deligant, dissecantque, & lignis impo- nant, neq; ignem subjiciant, alterum ego im- molabo, superq; lignis collocabo, nec igne supponam. Tum vos Dei vestri nomē appelle, ego Jovæ nomē appellabo. Ac qui Deus igne de cœlo demisso annuerit, sequè exora- tum ostenderit, is Deus habeatur. Pop. Pla- cet vero, atq; ita fiet. E. Vos igitur Baalis va- tes, deligite vobis taurum alterum, & prio- res facite, quoniam plures estis, Deiq; vestri nomen invocate, nullo igne subjecto lignis

sacrificialibus. V.A. Accipiamus conditio-  
nem, Maestus tantum, imponamus frustu-  
la lignis, O Baal exaudi nos, ô Baal, demitte  
ignem de cœlo, quò te Deum esse ostendas.  
Baal, Baal, ô Baal, præpotens Deus, Baal, ô  
Baal, Deus noster: noli committere, ut unus  
Jovæ vates plus possit apud Deum suum,  
quam nos octingenti quinquaginta apud te.  
Effice Baal, ut, quoniam te plures colunt,  
quam Jovam, majores etiam vires habere vi-  
dearis. O Baal, Baal, Baal, ô Baal: non audis  
nos? Nonne te coluimus hactenus? quid in  
te commisimus? non vis tuas vires ostende-  
re? Quo plures habeas cultores: nonne æquū  
est eò te magis exorari? Baal, ô Baal, nisi nos  
exaudis, actum est de te, deq; tuo populo. U-  
nus hic Jovæ vates tuum cultum abolebit.  
Quis te colet, ô Baal, quis te deinceps adora-  
re volet? ô Baal, Baal, ô Baal, quis te non con-  
demnet, & pro nihilo ducet, si nos in tanto  
discrimine non exaudiveris? In quem vero  
magis necessarium usum reservabis tuam  
potentiam? Nos te invocamus, nos aram tuā  
prætergredimur: & jam meridies est, neque  
tu respondes, aut exoraris. O Baal, Baal, Baal,  
ô Baal, noli perdere nos. E. Clamate majore  
voce. Certe enim Deus est: Sed forsitan ali-  
quid altius contemplatur, & animo agitat,  
quam